
1910 1951

1942

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/c

C8 Zbaveni majetku
Při deportaci rodinám Romů a Sintů místní úřady zabavily veškerý majetek. Jejich domy byly zničeny a
jejich koně a povozy prodány. Výnosy z prodeje byly použity k zaplacení dozorců v táborech. Po válce
nebylo přeživším nikdy poskytnuto žádné odškodnění za majetek, o který přišli.... jen v samotné
rakouské zemi Burgenlandsko bylo v letech 1939 až 1945 zničeno Romům a Sintům více než 1350
domů?

� Víte, že
... jen v samotné rakouské zemi
Burgenlandsko bylo v letech 1939 až 1945
zničeno Romům a Sintům více než 1350
domů?
... když se ti, kdo přežili koncentrační tábory,
vrátili, neměli kde zůstat a museli se
doprošovat místních úřadů, aby je nechaly
přespávat ve stodolách a stájích?

� Váš úkol
Co vám tento dokument říká o majetku a
životních podmínkách bývalých vlastníků?

� Fotografie
„Soupis nemovitého a movitého majetku
cikánů transportovaných z Halbturnu do
Lackenbachu“, 2. 7. 1942. Archiv obce
Halbturn, Rakousko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c

